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iblandt er den første den ,
at Præsten ikke for

Tiden deeltaget, efter hvad der siges, i For-

slag om, hvilke Fattige Understøttelseu skal til-

staaes, uagtet han, ester Testamentet, i For-

ening med Ridefogden skal deeltage i saadanne
Forslag, og den anden Ting er, at der ikke

holdes nogen Protokol over de paagjældende

Fattige, uagtet Saadant er sagt i Testamentet.

Formanden: Afslutning af Forhand-

lingerne er begjært as følgende Medlemmer:

Jespersen ,
erkens , Gram, Atnniitzbøll,

Timm, Neergaard, Damkier, C. H. Hansen,
J. Christensen, R. Petersen, Clausager, Kamp-

niann, Øllgaa·rd, L- Hansen, Fuglede og G.

Winther.
Det vedtoges med 53 Stemmer mod 10,

at Afslutning skulde finde Sted.
Man gik derpaa til Afstemning, hvorved:
1) Udvalgets Forslag, at S 5 affattes

saaledes: «
Fæstestederne paa det ved Fundats af 14de

Mai 1751 for den Kalckreutziske Stiftelse til

Sorø Akademie henlagte Gods ansættes først
«« til Eiendomsværdi efter de iAlmindelighed for

Vurderingen fastsatte Regler, sdog saaledes at

ved Ansættelsen af Jndfæstningen og Tillægget
til denne følges den hidtil normerede Jndfæst-

ning. Fra den saaledes udbragte Vurderings-
sum fradrages dernæst

«

a) Eiere as den Stedet hidtil paahvilende

planmcessige aarlige Afgift, tagen 25 Gange,

dog uden Hensyn til Tienden, der fremdeles
vedbliver, og «

» b)«Værdien af den Stedet hidtil tillagte

aarlige Udviisning af Brænde og Gavntrae,

beregnet efter Gjennemsnittet af 20 Aars Pri-

ser i Akademiets Skove og tagen 25 Gange.
Det Beløb, der da bliver tilbage, er den

Sum, for hvilken Stedet kan overdrages Fæ-

steren til Eiendom.

vedtoges med 57 Stemmer mod 10.

2) Overianforte Forslag som Paragraph

vedtoges med 67 Stemmer mod 1.

3) Udvalgets Forslag til en ny Para-

graph, saalydende:
For «deFæstesteder, der have Jordtilliggende

saavel fra det Kalckreutziske som fra Akademiets

øvrige Gods, følges ved Ansættelsen as Jnd-

fæstningen og Tillaget til denne den hidtil

normerede Jndsæstning. for den første Deel as

Tilliggendet og den almindelige Fremgangs-
maade for den anden Deel, og beregnes For-

holdet mellem hver sDeel efter den denne paa-

hvilende Gammelskat. -
vedtoges med 69 Stemmer mod 2.

. 4) Udvalgets Forslag til Lovudkastets
§6:

Ordene -80, saasremt han efterlader Livs-

arvinger« forandres til -Livsarvinger, faa-
fremt han esterlader saadanne, til Deling ester
Lovens-, og Ordet -Bo« i 3die sidste Linie til

-Livsarvinger«.
vedtogesveenstemmig med 68 Stemmer.

5) Lovudkastets s 6 med de vedtagne

Forandringer , saalydende: -
Naar en Fæster paa det Kalckreutziske Gods

ikke inden den ved Loven bestemte Frist erklæ-

rer at ville modtage Fæstestedet til Eiendom

paa de fastsatte Vilkaar, skal Stedet, naar det

bliver fæsteledigt, sælges til Eiendom ved of-

fentlig Anetiom Af Auctionsbelobet tilfalder
der da den sidste Fæsters Livsarvinger, saasremt

han efterlader saadanne, til Deling efter Loven

saameget, som ved Ansættelsen af Kjøbesummen

ester S 5 skulde fradrages» Bliver ved Ane-

tionen en »Livsarving as den sidste Fæster Høist-

bydende, skal en saadan være berettiget til,

efterat det Beløb, der tilfalder Fæsterens Livs-

arvinger, sorlods er betalt, at afgjøre 7iß af
den øvrige—Kjøbesum ved sin rentebærende For-

skrivning, affattet som Forskrivning for Umyn-

diges Midler.

vedto-ges med 65 Stemmer mod 6.

6) Lovudkastets S 7 (seeAnhangetNr.
1 Spalte 14.)

vedtoges med 69 Stemmer mod 3.

Udvalgets Forslag: at § 6 sættes efter
S 7 og at Lovens Titel forandres til -Lov
om Selveiendoms Indførelse paa det Sorø

Akademie, Kjøbenhavns Universitet og Com-

mnnitetet i Kjøbenhavn tilhørende Bøndergods."
bleve som Redactionsforandringer vedtagne uden

Afstemning; « « »
Lovsorslagets Overgang til 3die Behand-

ling blev derefter sat under Asstemning og een-

stemmigt vedtaget med 70 Stemmer.

Formanden: Da jeg ikke anseer det mu-

ligt, at tredie Behandling af denne Sag vil


